
                          Centro de Capacitación y Programación “Crio. B.V. Juan Carlos Mulinetti” 

                                                                                                                                               

 
 
RESOLUCIÓN    00001/05 
 
                                                              Córdoba,  17 de septiembre de 2005. 
 
 

VISTO el Reglamento de cursada del Centro de Capacitación y Programación “Crio. B.V. 
Juan Carlos Mulinetti”,  aprobado el 9 de Abril de 2005, en su Artículo 5, que establece el 
régimen de cursada y  los requisitos necesarios para el ejercicio de la docencia y  
 

CONSIDERANDO: 
Que en la actualidad existen en las regionales Bomberos Voluntarios con Segundo y 

Tercer Nivel que eventualmente están desarrollando las actividades de capacitación en Primer 
y Segundo Nivel, sin ser Instructores certificados y ante la necesidad de facilitar la continuidad 
en la ejecución de los tramos formativos hasta que finalice el dictado del próximo curso de 
Instructores de Bomberos Voluntarios en el marco del Ciclo Básico del Cuarto Nivel,  
 

RESUELVE:   
Autorizar en forma transitoria, a partir de la fecha y hasta el mes de diciembre del año 

2007, a ejecutar las acciones de capacitación previstas por cada regional y a certificar en la 
Libreta de Estudios los cursos de Primer y Segundo Nivel, en carácter de Instructores 
Eventuales,  a los siguientes Bomberos Voluntarios:  
 
 
 
 
 
Por la Regional Nº1: 
 
Para Primer Nivel: 
 

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Machado Gustavo San Francisco 30.238.828 
Orellano, José        San Francisco 21.418.627 
Primo Gerardo Porteña 22.013.725 

 
Para Primer  y Segundo Nivel:
 

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Bernardi, Jorge La Francia 11.705.194 
Cisterna, Rubén A. Arroyito 20.549.215 
Cordero, Rene  Freyre 5.070.480 
Bonavita, Adrián    San Francisco 13.521.442 
Sam Sam, Carlos Alejandro Arroyito 21.693.202 
Contato, Mario Morteros 16.372.985 
Notta, José  Luis San Francisco 16.634.500 
Gatean Diego Roberto San Francisco 24.188.457 

 
 
 
 
 
 



                          Centro de Capacitación y Programación “Crio. B.V. Juan Carlos Mulinetti” 

                                                                                                                                               

 
 
Por la Regional Nº2: 
 
Para Primer Nivel: 
 

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Giorda, Germán Pablo Justiniano Posse 23.484.613 
Salvay, Estela Justiniano Posse 13.039.789 
Garro, Roberto José San Marcos Sud 22.508.314 
Roganti Dante Roberto Villa María 18.158.092 
Bertóglio Pedro Daniel Villa María  22.415.908 
Salgado, Ariel Rubén Villa María 22.104.193 
Davisino Fernando Villa María 24.230.388 
Bersano Héctor Damián Villa María 17.671.387 
Romero Fernando David Villa María  26.646.468 
Priasco Eduardo Omar Villa María 25.532.317 
Mulinetti Nelso Vicente Villa María 20.079.407 
Ceballos,  Juan José Villa María 18.158.355 
Bussolino Horacio Alberto Villa María  16.151.143 
Gallo David Alberto Villa María 20.084.233 
Rolando, Carlos José Villa María 26.286.732 

 
Para Primer  y Segundo Nivel:
 

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Medina, José Luis Bell Ville 14.525.920 
Gómez, Marcelo Bell Ville 21.906.857 
Mihaich, Ivan Bell Ville 22.169.649 
Romagnoli, Sergio Bell Ville 20.288.161 
Lentini, Eduardo Bell Ville 16.133.545 
Ghiano, Cristian Arroyo Algodón 25.796.479 
Rodríguez,  Marcela Arroyo Algodón 20.078.182 
Vedelago, Guillermo Villa Maria 12.145.372 
Pérez, Oscar Villa Maria 12.145.698 
Salcedo, Matías Villa Maria 25.532.463 
Tisera, David Villa Maria 14.665.753 
Sponer, Miguel Villa Maria 18.158.120 
Amici Lucas Villa María 28.625.714 
Sosa Eduardo Ernesto Villa María  14.511.604 
Ahumada Horacio Victoriano Villa María  17.145.552 
Tepli Oscar Alberto Villa María  24.119.367 
Barcelo Pablo Villa María 22.672.464 
De los Dolores Jorge Luis Villa María 20.387.094 
Vassarotto Hugo Alberto Villa María 20.079.232 
Giménez, Gabriel Alejandro Villa María 27.444.234 
López Carlos M. Villa María  26.862.624 
Torres, Jorge  Facundo  Villa María 25.096.800 
Scalzo, Rene Darío Villa María 13.015.396 
Brugiafredo Leandro Gabriel Villa María 26.207.287 
Dal Molín Fabricio Mariano Villa María 22.738.401 
Roldan, Domingo Alberto  Villa María 21.405.412 
Piazza Mariano Villa María 25.888.488 
Ramos Marcelo Villa María 26.380.815 
Farina Alberto Omar Villa María 14.511.604 
Giacomelli, Fabián Darío Villa María 20.324.324 
Ing. Ventura Mario Villa María 8.556.806 
Lic. Carla Tais Villa María   
Dra. Angelelli Miriam  Villa María  



                          Centro de Capacitación y Programación “Crio. B.V. Juan Carlos Mulinetti” 

                                                                                                                                               

Lic.  Melgar  Adalberto Villa María  
Ing. Julio Ferro Villa María  
Dra. Gill Sandra Villa María  
Dra. Giacomelli Analía Villa María   
Lic. Rossel Marcelo Villa María  
Cr. Giovagnolli, Néstor Villa María  
Lic. Gisela Hinny Villa María  
Dra. Veronese  Alina Villa María  
Dr. Cruz Jorge Villa María  
Dr. Fraga Laureano Villa María   
Ing. Ventura Marcela Villa María  
Lic. Davisino Gerardo Villa María  
Dr. Digioria Diego Villa María  

 
 
 

Por la Regional Nº3: 
 
Para Primer Nivel: 
 

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Romero, Pablo Martín Adelia Maria 28.888.896 
Caraglio, Matías  Adelia María 30.848.299 
Destribats,, Germán  Adelia Maria 29.226.004 
Liendo, Fabricio San Basilio 27.645.663 
López, Alberto San Basilio 26.404.789 
Ribero, Fabricio San Basilio 24.326.080 
Schusselin, Carlos A. San Basilio 22.513.069 
Fava, Héctor Fabián Huinca Renancó 27.160.001 
Pardo, Gustavo A. Huinca Renancó 28.704.259 
Graciano, Javier E. Huinca Renancó 30.315.729 
Mazza, Omar Vicuña Mackenna 28.579.994 
Domínguez, Carlos Bouchardo  
Altamirano, Julio Adelia Maria 26.785.021 

 
Para Primer  y Segundo Nivel: 
 

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Pelayez, Javier Adelia María 26.656.782 
Panello, Roberto Laboulaye 11.398.495 
Rattaro, Gustavo Laboulaye 22.446.874 
Oviedo, Alcides San Basilio 21.494.848 
Picco, Víctor Hugo San Basilio 23.550.575 
Tolozano, Eduardo Laboulaye 20.351.744 
Alberca, Rolando Jovita 23.339.414 
Alturria, Dante    Jovita 12.014.182 
Gallardo, José Vicuña Mackenna 17.562.985 
Cerutti, Juan Domingo Bouchardo 13.031.035 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                          Centro de Capacitación y Programación “Crio. B.V. Juan Carlos Mulinetti” 

                                                                                                                                               

 
Por la Regional Nº4: 

Para Primer Nivel:
 

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Marengo, Francisco Pozo Del Molle 11.709.608 
Bongiovani, Cristian Pozo Del Molle 25.483.009 

   
Para Primer  y Segundo Nivel:
   

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Bertosi, Carlos    Villa Del Rosario 23.142.476 
Luque, Ramón   Villa Del Rosario 17.440.320 
Fernández Sergio Luque 17.049.938 
Tabela, Luis Las Varillas 21.401.259 
Dalmaso, Gustavo Las Varillas 17.235.718 
Bonaldi, Livia Andrea  Río Primero 21.718.198 
Capri, Gabriel Las Junturas 27.228.771 
Paz, Silvio  Martín Villa Del Rosario 26.087.931 
Armanini, Edgar  Las Varillas 17.672.046 
Bertola, Marcos Las Varillas 25.451.952 
Bravin, Gerardo Mario Las Varillas 22.186.402 
Santi, Rogelio La Playosa 17.600.109 
Llanes, Héctor  Antonio Sta. Rosa de Río Primero 16.008.239 
Quiroga, Roque Fermin Sta. Rosa de Río Primero 22.530.005 

 
  

Por la Regional Nº5: 
  
Para Primer Nivel: 
 

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Vouliatt, Martín Río Cuarto 26.255.577 
Muschiato, Víctor Hugo Las Perdices 11.756.979 
Coria, Néstor General Deheza 20.324.268 
Lozada Cid, Victorio Río Cuarto 26.462.450 
Coria, Néstor  General Deheza 20.324.268 
Guerrero Walter Dalmacio Vélez 28.064.242 
Almada Daniel Dalmacio Vélez 26.003.652 
Zallocco, Mario Villa Ascasubi 17.985.422 
Gómez Gustavo Villa Ascasubi 25.719.091 
Gómez, Heber Villa Ascasubi 24.470.972 
Rafti, Guillermo Río Cuarto 16.274.346 
Brizuela, Fabricio Embalse 28.590.886 
Amaya, Sebastián Embalse 27.399.020 

   
Para Primer  y Segundo Nivel: 
   

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Bustos, Martín  Embalse 22.155.036 
De Olmos, Javier Río Cuarto 14.132.041 
Luque, Adrián Hernando 23.451.951 
Romano, Walter Hernando 12.724.822 
Tagliani, Hugo Hernando 21.126.935 
Colazo, �elásq  Río Tercero 17.638.798 
Picco, Miguel Angel Río Cuarto 17.049.855 
Piñero, Marcelo Alberto Sampacho 25.312.965 
Rossi, Raul Néstor Almafuerte 13.241.477 



                          Centro de Capacitación y Programación “Crio. B.V. Juan Carlos Mulinetti” 

                                                                                                                                               

 
 

Por la Regional Nº6: 
 
Para Primer Nivel: 
   

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Riedel, Enrique   La Calera 16.522.153 
Martelotto, Sergio Antonio Bialet Masse 14.093.529 
Capdevila, Sergio Gabriel Bialet Masse 17.946.317 
Gómez, Marcelo Carlos Bialet Masse 23.915.599 
Martinez, Jorge Aníbal Bialet Masse 18.528.043 
Cruz, Ezequiel Bialet Masse 26.651.141 
Bobbio, Martín  Bialet Masse 28.852.224 

  
Por la Regional Nº7: 

    
Para Primer Nivel: 
  

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
López, Víctor La Cumbrecita 14.670.296 
Pelaez, Miguel Angel Alta Gracia 25.929.712 
Reinoso, José  David Despeñaderos 27.003.118 
Koeter, Jorge Elías Yamil Sta. Rosa de 

Calamuchita 
26.678.850 

Dueñas, Fabio Alexis Sta. Rosa de 
Calamuchita 

28.678.987 

Luján, Luis Alberto Sta. Rosa de 
Calamuchita 

22.337.234 

La Paz, Eduardo César Villa Gral Belgrano 11.336.936 
 
Para Primer  y Segundo Nivel: 
 
 
 
 
 
  
  
  
  

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Pfuller Rodolfo Villa Gral. Belgrano 8.439.600 
Guzmán Ariel Villa Gral. Belgrano 17.531.264 
Glunz Eduardo Villa Gral. Belgrano 23.282.617 
Guzmán, Jorge   Villa Gral Belgrano 17.531.264 
Ramírez, Roberto   Villa Gral Belgrano 24.301.594 
Bettini, Gustavo Villa Yacanto 16.465.063 
Menéndez, Santiago Alta Gracia 26.496.401 
Moyano, Gerardo Alta Gracia 24.196.095 
Vega, Cristian   Alta Gracia 24.726.564 
Degano, Martín Federico Sta. Rosa de Calamuchita 28.008.784 
Margara Franco Andrés  Sta. Rosa de Calamuchita 25.837.173 
López Karina La Cumbrecita 25.722.991 
Torres Ricardo La Cumbrecita 13.713.939 
López, Walter Rene La Cumbrecita 17.521.830 
Torres, Claudio Villa del Dique 22.793.730 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                          Centro de Capacitación y Programación “Crio. B.V. Juan Carlos Mulinetti” 

                                                                                                                                               

 
 
Por la Regional Nº8: 
 
Para Primer Nivel: 
  

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Gadea, Carlos Corral De Bustos 30.151.148 
Miranda, Damián    Corral De Bustos 28.184.165 
Caballera, José Carlos Marcos Juárez 22.726.768 
Francioni, Horacio Marcos Juárez 18.053.495 
Giunta, Jorge Corral de Bustos 12.051.843 
Santini, Mauricio Andrés Corral de Bustos 27.428.181 
Miranda, Daniel Damián Corral de Bustos 28.184.165 
Podio Diego Corral de Bustos 29.361.587 
Vassalo, Juan Severino Corral de Bustos 12.751.045 
Gadea, Carlos Alberto Corral de Bustos 30.151.148 
Zambruno, Luis Alberto Noetinger 11.135.227 
Rabbia, Carlos Alberto Camilo Aldao 20.552.179 
Rabbia, Gabriel José Camilo Aldao 16.635.136 
Montenegro, Norberto Jorge Camilo Aldao 21.402.811 
López, Alberto Santiago Camilo Aldao 18.042.939 
Mora Dondo, Leonardo 
Daniel 

Isla Verde 27.428.157 

Moreyra, Darío Miguel Isla Verde 13.639.801 
Trejo, Pedro Guillermo Guatimozin 7.780.164 
Natale, Daniel F. L. Guatimozin 24.119.639 
Samalea, Jorge Daniel Monte Maíz 17.926.682 
Ciciliani, José Luis Monte Maíz 16.884.252 
Zarate, Daniel Alberto Monte Maíz 16.884.224 
Dottori, José Ramón Gral. Roca 6.558.441 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                          Centro de Capacitación y Programación “Crio. B.V. Juan Carlos Mulinetti” 

                                                                                                                                               

 
 
Para Primer  y Segundo Nivel: 
 

 
 
 

 

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Caballero, Rubén Darío Leones 23.112.516 
Cavallo, Alfredo Horacio Leones 14.881.197 
Dolce, Sergio Eduardo Leones 16.652.767 
Lavallen, José María Leones 26.979.215 
Gagliesi, Roberto Leones 10.597.676 
Fumali, Neri Corral de Bustos  13.860.894 
Derrico, Osvaldo Corral de Bustos 16.538.319 
Salas, Graciela Corral de Bustos 13.039.530 
Zozula, José Luis Corral de Bustos 21.585.685 
Ciciliani, Luis Alberto Monte Maíz  16.884.249 
Ricalzone, Diego Ariel Cruz Alta  21.403.065 
Pérez, Eduardo Rubén Cruz Alta 20.630.226 
Rosendo, Rubén Antonio Gral. Roca  17.115.882 
Fernández, Roberto Gral. Roca 11.447.846 
Luque, Santos Roberto Noetinger 11.104.853 
Merlo, Víctor Hugo Noetinger 16.856.082 
Sedram, Gerardo Luis Noetinger 21.693.850 
Rosano, Gerardo Omar Noetinger 24.696.155 
Begliardo, Miguel Ángel Noetinger 12.199.550 
Marpillero, Julio C. Camilo Aldao 17.116.163 
Stanich, Cristian I. Camilo Aldao 23.520.896 
Francioni, German Andrés Monte Buey 25.852.802 
Flaherty, Cristian Carlos Monte Buey 24.285.334  
Mosca, Raúl Ignacio Inriville 10.204.446 
Ponce, Edgar Los Surgentes 24.438.953 
Peñalosa, Román Andrés Los Surgentes 23.052.357 
Alvarez, Hugo Ignacio Gral. Baldissera 11.359.097 
Bertapelli, Juan Pablo Gral. Baldissera 21.693.763 

Por la Regional Nº9: 
 

Para Primer Nivel: 
  

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Ghirardi, Iván James Craik 28.717.958 
Andrada, Ricardo Laguna Larga 24.254.009 
Aravena, Miriam Oliva  17.733.876 

 
Para Primer  y Segundo Nivel: 
 
 
  
  

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Fasolis, Daniel James Craik 25.421.824 
Volonte, Flavio Oncativo 17.361.036  

 
 
 
 
 
 
 
  
  
 



                          Centro de Capacitación y Programación “Crio. B.V. Juan Carlos Mulinetti” 

                                                                                                                                               

 
Por la Regional Nº10: 
 
Para Primer Nivel: 
  

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Urteaga, Jorge Arias 14 .724.845 
Olivera, Edgar Arias 29.528.797 
Arrieta, Juan Pascanas 10.052.993 

  
Para Primer  y Segundo Nivel: 
 
 
  
  

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Coria, Daniel Arias 17.472.261 

  
Por la Regional Nº11:  
 
Para Primer Nivel: 
 
 NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 

Probts, Federico La Paz 14.607.432  
 
Para Primer  y Segundo Nivel: 
 
 
 
 
 
 
  

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
López, Andrés Villa Dolores 24.259.796 
Tello, Jorge Javier Villa Dolores 14.928.917 
López, Esteban Luis Villa Dolores 25.425.248 
Ortega, Gustavo Alejandro Villa Dolores 25.105.459 

  
Por la Regional Nº 12: 
 
Para Primer Nivel: 
  

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Alias, Mario Alberto Cruz del Eje 25.786.898 
Soria, Walter Ariel Cruz del Eje 21.780.988 
Allende, Luis Adrián Cruz del Eje 27.634.954 

 
Para Primer  y Segundo Nivel: 
  

NOMBRE INSTITUCION D.N.I. 
Montoya, Carlos Cristian Cruz Del Eje 24.185.717 
Farias, José Carlos Cruz Del Eje 23.393.689 
Rodríguez, Jorge Vicente Cruz Del Eje 14.843.641 
Campos, Luis Alberto Cruz del Eje 18.385.337 
Márquez, Martín Jesús Maria 26.0 81.238 
Peralta Turus, Facundo Jesús Maria 24.786.534 

 
Notifíquese, publíquese y archívese. 
 
Sub Crio. B.V. Elio Rodríguez                                           Crio. B.V. Juan José Nievas 
            Vice Director 1º                                                                                          Director 


